
 
 

 

Datum a místo vydání/doplnění předchozího: 04.04.2025, Ústí nad Labem 

Distributor: ECOFOL, s.r.o. 

Adresa distributora: K Vavřinečku 441/7, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 64049027 

(Informace o výrobci nebudeme uvádět) 

 

 

 

 

Prohlášení o shodě 
 

Označení produktu: 

1. 25.02902 Vidlička EKO kompozit dřevo/plast (WPC) 18 cm (WPC Reusable Fork 1108) 

2. 25.02912 Nůž EKO kompozit dřevo/plast (WPC) 18 cm (WPC Reusable Knife 1107) 

3. 25.02922 Lžíce EKO kompozit dřevo/plast (WPC) 18 cm (WPC Reusable Spoon 1106) 

4. 25.02924 Vidlička EKO na hranolky/napichovátko kompozit dřevo/plast (WPC) 8 cm (1118) 

5. 25.02929 Lžička EKO kompozit dřevo/plast (WPC) 13,5 cm (WPC Reusable Tea Spoon 1117) 

6. 25.02940 Lžička EKO kompozit dřevo/plast (WPC) koktejlová 18 cm (WPC Cocktail spoon) 

7. 25.02942 Lžička EKO kompozit dřevo/plast (WPC) zmrzlinová 9,5 cm (WPC Ice cream spoon) 

8. 40.01062 Vidlička EKO kompozit dřevo/plast (WPC) párty 

9. 40.01067 Nůž EKO kompozit dřevo/plast (WPC) párty 

10. 40.01072 Lžíce EKO kompozit dřevo/plast (WPC) párty 

11. 40.01074 Lžička EKO kompozit dřevo/plast (WPC) 13,5 cm párty 

 

     Prohlašujeme, že tento výrobek splňuje požadavky na materiály, které přicházejí do styku s potravinami, 

jak je popsáno ve směrnici o potravinách v následujících evropských a národních právních předpisech: 

- NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o hygienických 

požadavcích na potraviny, které přicházejí do styku s potravinami a o zrušení směrnic 80/590/EHS a 27. 

října 2004 a 89/109/EHS, zejména článek 3, čl. 11 odst. 5, článek 15 a článek 17 

- NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2023/2006 ze dne 22. prosince 2006 o správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami 

- NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů určených 

pro styk s potravinami, které přicházejí do styku s potravinami ve znění pozdějších předpisů 

- SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 94/62/ES ze dne 20. prosince 1994 o obalech a baleních, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Výrobky jsou v souladu s těmito směrnicemi: 

• 94/62/ES o obalech a obalových odpadech 

• 2001/95/ES o obecné bezpečnosti výrobků 

Výrobky jsou v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, 

hodnocení, povolování a omezování chemických látek. 

 

  



 
 

 

Materiálové složení: 

Opakovaně-použitelný WPC příbor je vyroben z ekologického biokompozitního materiálu obsahující dřevěné 

vlákno. Použitím této suroviny došlo ke snížení podílu plastu ve výrobku až o 40 % ve prospěch přírodních 

dřevěných třísek. V tomto kompozitu je obsaženo 60 % plastu. 

Výrobek je certifikovaný pro opakované použití (až 125 mycích cyklů). 

Není použita žádná funkční bariéra dle článků 13 a 14 Nařízení (EU) č. 10/2011. 

 

 
 

Migrační testy: 

Celková migrace i specifické migrace jsou pod zákonnými limity.  

Zkoušky byly provedeny v souladu s nařízením Komise EU č.10/2011. 

 

Celková migrace: 

 
 

Specifické migrace: 

Specifické migrace těžkých kovů (Ni, Al, Ba, Co, Cu, Fe, Li, Mn, Zn) jsou v souladu s Nařízením Komise (EU) 

č. 10/2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami.  

Podmínky testování: 3% kyselina octová, 2h / 70°C 

Substance použité v biokompozitních materiálech mohou obsahovat následující monomery, jiné výchozí 

látky, makromolekuly získané mikrobiologickou fermentací, přísady nebo pomocné látky pro výrobu 

polymerů se specifickým migračním limitem (SML). 

 

 
Vysvětlivky: 

FCM – materiál a předmět určený pro styk s potravinami (food contact materials) 

č. CAS - číslo v rejstříku Chemical Abstract Service  

SML [mg/kg] - specifický migrační limit platný pro danou látku, vyjádřený v mg látky na 1 kg potraviny 



 
 

 

 

Duální látky: 

Nejsou obsaženy žádné duální látky = Látky, které jsou také schválené jako potravinové přísady „dvojího 

užití“. Splňují požadavky nařízení (ES) č. 1333/2008. 

Výrobky neobsahují SVHC a splňují požadavky nařízení (ES) č. 1907/2006 v platném znění. Podle současného 

stavu techniky nepodléhají hotové výrobky vyrobené ze surovin a směsí od našich dodavatelů registraci ani 

oznámení podle nařízení REACH. 

Hotové výrobky vyrobené z biologického materiálu WPC byly testovány a hodnoceny z hlediska migrace NIAS 

ve spolupráci se schválenou laboratoří. Výsledky testů neprokázaly přítomnost těchto látek.  

NIAS = nezáměrné chemické látky, které jsou přítomny v materiálech určených pro styk s potravinami (FCM) 

nebo v předmětech určených pro styk s potravinami FCA, ale nebyly záměrně přidány během výrobního 

procesu.  

 

Typy potravin, které jsou určeny pro styk s příbory: 

Vhodné pro všechny druhy potravin. 

 

Délka a teplota pro zpracování a skladování při styku s potravinami: 

 
 

Poměr povrchu, který je ve styku s potravinou, použitý k ověření shody materiálu nebo předmětu: 

6 dm2/1 g 

1 dm2/100 ml 

 

Použití:  

WPC příbory jsou opakovaně použitelné. 

Možnost opakovaného mytí v myčce nádobí, cca 125 cyklů. 

Výrobek je vhodný pro ohřev v mikrovlnné troubě. 

Výrobek je vhodný pro styk s potravinami teplými i studenými (-5°C až +100°C) 

Výrobek je zdravotně nezávadný. 

 

Skladování: 

Skladovat při teplotě -5°C až +35°C, chraňte před přímým sluncem. 

 

  



 
 

 

 

Prohlášení o shodě je platné ode dne vydání a bude upraveno pouze v případě, dojde-li k jakýmkoliv 

změnám v použitých výrobních materiálech nebo se změnou legislativy vyžadující úpravu tak, že bude nové 

znění vyžadováno.  

Prohlášení o shodě bylo vystaveno na základě Declaration of conformity vydaného výrobcem dne 10. 6. 

2021, CERT 2452/07/2018/ZSZ/C. 

 

Jméno, pozice a podpis: 

Zdeněk Dvořák, jednatel 

v. z. Antonín Doboš, provozní ředitel: 

 

 

 


